
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

 

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – e-mail csa.an@istruzione.it - Web www.istruzione-ancona.gov.it 

Prot. N  4285  / C3c                                                                                                        Ancona, 16.07.2014  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la legge 3 agosto 1998, n. 315, art. 1, comma 4, che prevede l’utilizzazione di personale docente 

presso le Università in posizione di semiesonero; 

VISTO    il D.M. n. 33733/BL, del 2 dicembre 1998; 

VISTA    la legge 4 giugno 2004, n. 143; 

VISTO   il D.I n. 548 del 7 luglio 2014, con il quale è stata prevista, per l’anno scolastico 2014/15, la 

proroga dell’ utilizzazione nei confronti del personale che svolge le funzioni di supervisore di 

tirocinio a suo tempo disposta ai sensi dell’ art.2 del Decreto Ministeriale prot. n. 33733/BL del 2 

dicembre 1998; 

VISTE   le note n. 7089 del 1 luglio 2014  e la delibera n.84 estratto del verbale n. 6  del  29 maggio 2014         

con cui il Consiglio della Facoltà di Scienze della formazione dell’ Università degli Studi di 

Macerata  e  il Consiglio della Facoltà di Scienze della formazione dell’ Università di Urbino,  

hanno disposto le proroghe delle utilizzazioni in posizione di semiesonero presso le Università 

suindicate della docente di scuola primaria Antonini Daniela, della docente di scuola dell’infanzia 

Fronzi Annina, della docente di scuola sec. Superiore  Bigelli Paola  e in posizione di esonero 

totale della docente di scuola primaria Montesi Morena, fino al 31 agosto 2015; 

RITENUTO di dover procedere nei confronti delle suddette docenti all’emissione del provvedimento di 

proroga; 

 

  

D I S P O N E  

 

 

   Ai sensi e per gli effetti del D.I. citato, per l’anno scolastico 2014/2015 l’ insegnante Antonini Daniela è 

utilizzata in posizione di semiesonero presso l’Università degli Studi di Macerata, l’ insegnante Fronzi 

Annina  è utilizzata in posizione di semiesonero presso l’ Università degli Studi di  Urbino,  l’ insegnante 

Bigelli Paola è utilizzata in posizione di semiesonero presso l’ Università degli Studi di  Urbino e l’ 

insegnante Montesi Morena è utilizzata in posizione  di esonero totale presso l’ Università degli Studi di  

Urbino per le attività di tirocinio nel corso di laurea in Scienze della Formazione Primaria. 

 

 

IL  DIRIGENTE 

                                                                                                                           F.to Annamaria Nardiello 

 

 

Alle     insegnanti  Montesi Morena           c/o  I.C. Ripe 

                               Fronzi Annina                     I.C. Senigallia Nord 

                               Antonini Daniela                 I.C.  Polverigi 

       Bigelli Paola           Istituto Panzini Senigallia 

                                    

Ai        Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi interessati - Loro sedi 

All’      Istituto Panzini di Senigallia 

All’      Università degli Studi di Urbino 

All’      Università degli Studi di Macerata 

All’      Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale -Ufficio III- Ancona 

Al        Sito Web – Sede 

Ai        fascicoli personali - Sede 

 
 

mailto:csa.an@istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.gov.it/

